

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные данные)	
(в тысячах российских рублей)	Прим.	2018 года	2017 года
Процентные доходы	15	8 817 027	7 978 748
Процентные расходы	15	(6 893 301)	(5 737 911)
Чистые процентные доходы		1 923 726	2 240 837
Чистый расход от восстановления резерва под обесценение кредитов и авансов клиентам	7	(938 272)	(632 046)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и авансов клиентам		985 454	1 608 791
Комиссионные доходы	16	1 010 165	903 369
Комиссионные расходы	16	(511 299)	(422 053)
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		5 707	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль и убыток		-	10 652
Расходы за вычетом доходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-	(12 366)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		5 226	116 087
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		13 880	(49 855)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по созданию прочих резервов под ОКУ		(621 374)	31 806
Доходы за вычетом расходов, возникающие при первоначальном признании кредитов по ставкам ниже рыночных		3	24 302
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям выбытия прав требований по договорам уступки прав требования		(75 673)	350 985
Прочие операционные доходы	17	161 565	241 212
Прочие операционные расходы	18	(1 196 279)	(1 310 840)
Прибыль до налогообложения		(222 625)	1 492 090
Расходы по налогу на прибыль		230 645	(305 443)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		8 020	1 186 647
Прочий совокупный доход:			
Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в прибыль или убыток в будущем			
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи:			
- (Расходы) / доходы от переоценки по справедливой стоимости		(21 945)	-
- Доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	(16 828)
- Корректировки по реклассификации доходов за вычетом расходов, отнесенных на счета прибылей и убытков		23 251	(1 701)
Отложенный налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		(261)	3 706
Прочий совокупный доход / (расход) за год		1 045	(14 823)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		9 065	1 171 824

А.В. Король
Председатель Правления

Б.А. Войцеховский
Главный бухгалтер

28 августа 2018 года

Примечания №1-25 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности